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اواخر هفته گذشته بود که ریزش بخشی از کف زمین 
در یکی از محلات نسیم‌شهر خبرساز شده و گرچه به 
اشتباه این حادثه از سوی برخی مسئولان و رسانه‌ها 
تحت عنوان فرونشست معرفی شد، اما سبب شد تا بار 
دیگر خطر فرونشست زمین در تهران مورد توجه قرار 
بگیرد. موضوعی که مدیر کل بحران استان تهران درباره 

آن توضیحاتی را ارائه داده است.
منصور درجاتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره فرونشست 
زمین در تهران گفت: هم درشهر تهران و هم در استان 
تهران مناطقی وجود دارد که در معرض فرونشست زمین 

قرار دارد. 
فرونشست در واقع عارضه‌ای است که به زبان ساده درپی 
کاهش سطح آب‌های زیرزمینی که مهم‌ترین دلیل آن 
برداشت بی‌رویه از این منابع است، رخ می‌دهد و ناشی از 

استفاده ناهنجار و نامناسب از منابع آبی است.
وی با بیان اینکه برای مقابله با فرونشست باید جلوی 
برداشت بی‌رویه از منابع آبی گرفته شود، گفت: اما نباید 
تصور کنیم که اگر امروز جلوی این برداشت گرفته شد، 
چند روز بعد موضوع حل و فصل خواهد شد و دیگر خطری 
بابت فرونشست ما را تهدید نمی‌کند. اتفاقا همانطور که 

طی مدت نزدیک به ۲۰ سال کاهش سطح منابع آب 
زیرزمین منجر به فرونشست زمین شده است؛ تقریبا 

همینقدر نیز زمان لازم است تا این عارضه جبران شود 
و به همین دلیل نیز باید تمهیدات اتخاذ شده، طولانی 

مدت باشد. مدیرکل بحران استان تهران با تاکید بر اینکه 
فرونشست درمان سریع ندارد، گفت:‌ البته گاهی نیز 
حوادث دیگر به عنوان فرونشست معرفی و اعلام می‌شود، 
مانند آنچه که روز پنجشنبه هفته گذشته در نسیم شهر 
رخ داد که هیچ ارتباطی با فرونشست نداشت. متاسفانه 
برخی از رسانه‌ها نیز در این مورد جوسازی می‌کنند و 
خبرهای منتشر می‌کنند که سبب نگرانی مردم شده و 

هیچ فایده دیگری ندارد.
درجاتی با بیان اینکه بخش‌هایی از استان تهران در معرض 
فرونشست زمین قرار دارد، گفت: در استان تهران ورامین 
و شهریار در معرض پدیده فرونشست قرار دارند و در شهر 
تهران نیز بخش‌هایی از این شهر به خصوص در جنوب و 
جنوب غرب شهر تهران در معرض این پدیده هستند.وی 
درباره اینکه آیا برای مقابله با فرونشست زمین در تهران 
اقدامی انجام شده یا خیر؟ نیز به ایسنا گفت: کارگروهی 
در این خصوص فعال است که اتفاقا یکسری ممنوعیت‌ها 
را نیز ابلاغ و اجرا کرده که از جمله آن ممنوعیت برداشت 
از چاه‌های آب است. در این خصوص اداره کل مخاطرات 
سازمان زمین‌شناسی مسئولیت‌هایی را برعهده دارد و 

متولی امور است.

بازداشت مرد فریبکار با 10 هزار دلار تقلبی در ایلامتهران در معرض فرونشست زمین
فرمانده انتظامی شهرستان آبدانان گفت: ماموران در بازرسی از منزل فردی با 
هویت معلوم موفق به کشف ۱۰ هزار دلار ارز تقلبی به صورت اسکناس‌های 
100 دلاری شدند.سرهنگ مختار باویر فرمانده انتظامی شهرستان آبدانان 
صبح دیروز گفت: در راستای طرح ارتقای امنیت اجتماعی و مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز  پس از کسب اخبار واصله مبنی بر اینکه شخصی با هویت معلوم در 
سطح شهر مورموری قصد توزیع و عرضه  مقادیری ارز تقلبی در بازار را دارد، 
رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار کاراگاهان پلیس آگاهی 
شهرستان قرار گرفت.به گزارش رکنا، وی افزود: ماموران پس از شناسایی این 
فررد سودجو و هماهنگی‌های با مقام قضایی در یک عملیات غافلگیرانه پلیسی 
وی را دستگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان آبدانان ادامه داد: ماموران 
در بازرسی از منزل متهم موفق به کشف ۱۰ هزار دلار ارز تقلبی به صورت 
اسکناس‌های 100 دلاری شدند.سرهنگ باویر تصریح کرد: متهم دستگیر 
شده در جهت سیر مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی و از آنجا با قرار تامین 

مناسب روانه زندان شد.

مزاحمت برای دختر دانش آموز در برنامه شاد 
مرد شیاد که با سوءاستفاده از شبکه شاد برای یک دانش‌آموز دختر مزاحمت 
ایجاد کرده بود از سوی پلیس فتا دستگیر شد.سرهنگ جهانشیری، رئیس 
پلیس فتا استان خراسان رضوی، در تشریح خبر گفت: پدر و دختری که 
در شبکه اجتماعی شاد مورد تهدید و فحاشی از سوی فردی ناشناس قرار 
گرفته بودند با مراجعه به پلیس فتا شهرستان بردسکن از توابع استان خراسان 
رضوی خواهان پیگیری ماجرا شدند.به گزارش رکنا، پدر این دختر دانش‌آموز 
مشهدی مدعی شد فرد ناشناسی در شبکه شاد برای دخترش مزاحمت ایجاد 
کرده و آرامش را از زندگی وی ربوده است. وی برای شناسایی هویت عامل 
مزاحمت مستندات لازم را به کارشناسان پلیس فتا شهرستان بردسکن ارائه 
داد. با توجه به مستندات موجود و بررسی‌های لازم از سوی کارشناسان پلیس 
فتا مشخص شد سیم‌کارتی که با آن اعمال مجرمانه صورت گرفته مرتبط با 
فردی در استان همجوار بوده اما صاحب سیم‌کارت از این ماجرا بی‌اطلاع 
است.در ادامه بررسی‌ها عامل مزاحمت‌ها در حاشیه شهر مشهد شناسایی و با 
هماهنگی قضایی برای روشن شدن موضوع مزاحمت‌ها به پلیس فتا شهرستان 
بردسکن منتقل شد.وی با مشاهده شواهد غیرقابل انکار جرم خود را پذیرفت 
و اعتراف کرد با فریب برخی معلمان در نقش پشتیبان به آنها پیام داده و با 
به‌دست آوردن رمز مدیریتی، مزاحم مخاطبین آنها شده و با در دست داشتن 
اطلاعات موصوف از سایر مخاطبین مبالغی را کلاهبرداری کرده است که با 
توجه به شگرد به کار گرفته شده انتظار می‌رود افراد دیگری به همین روش 
مورد کلاهبرداری قرار گرفته باشند که از آنان نیز دعوت می‌شود اگر مزاحمتی 
مشابه داشته‌اند ضمن اعلام به پلیس فتا با انتخاب دو مرحله‌ای عضویت خود 
در شبکه‌های اجتماعی راه نفوذ افراد فرصت‌طلب و سودجو را مسدود سازند.

انفجار مرگبار گاز پیک نیکی در همدان
مدیرکل پزشکی قانونی استان همدان گفت که انفجار سیلندر کوچک گاز)پیک 
نیکی( در یک خانه باغ شهر دمق از توابع شهرستان رزن منجر به مرگ مردی 
۴۴ ساله شد.ارتین کمالی افزود: متوفی در یکی از خانه باغ‌های حوالی شهر 
دمق مشغول استفاده از این سیلندر گاز)پیک نیکی( بوده که انفجار سیلندر 
گاز موجب بروز آتش سوزی در این خانه می‌شود.به گزارش رکنا، وی با اشاره 
به اینکه نامبرده به دلیل شدت انفجار و سوختگی ناشی از آتش سوزی جان 
خود را از دست می‌دهد، اظهار داشت: ۱۳ نفر طی هشت ماه نخست امسال 
در استان همدان بر اثر سوختگی جان خود را از دست داده اند.به گفته وی، 
این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل)هشت ماه نخست سال ۹۹( 
حدود ۳۸ درصد کاهش را نشان می‌دهد.کمالی با تاکید بر رعایت نکات ایمنی 
هنگام استفاده از لوازم گازسوز و گرمایشی، افزود: استفاده از وسایل استاندارد، 
گازرسانی ایمن و همچنین استفاده از سامانه‌های هشدار دهنده اعلام حریق از 

جمله اقدامات موثر برای پیشگیری از بروز این قبیل حوادث است.

مرگ مرد خارجی در چاه 13 متری 
تلاش‌ها برای نجات کارگر سقوط کرده به داخل چاهی در محدوده جمکران 
بی نتیجه ماند.مسعود عبدی، مسئول روابط عمومی اوژانس ۱۱۵ قم  گفت: 
ساعت ۱۰ و ۵۹ دقیقه  دیروز با اعلام حادثه سقوط یک تن در عمق ۱۳ 
متری  چاه فاضلاب در محل استراحتگاه کارگران  مترو روبری باب المعصومه 
جمکران  بلافاصله یک دستگاه آمبولانس برای نجات فرد حادثه دیده به 
محل اعزام شد.به گزارش رکنا، به گفته مسئول روابط عمومی اوژانس ۱۱۵ 
قم فرد حادثه دیده کارگر  ۵۲ ساله و از اتباع افغانستان بود که متاسفانه پیکر 
بی جانش با تلاش عوامل آتشنشانی  به  بیرون چاه منتقل شد و به عملیات 

احیا نرسید.

کشف کارگاه تولید داروهای تقلبی با مواد مخدر 
سربازان گمنام امام زمان)ع( در سپاه عاشورا، کارگاه غیرمجاز و تولیدکننده 
داروهای تقلبی در تبریز را کشف و ضبط و 3 نفر را در این زمینه دستگیر 
کردند.به گزارش رکنا، در این واحد انواع داروهای غیرمجاز به صورت دست 
ساز در محیطی غیربهداشتی و با استفاده از موادمخدر تولید و پخش می‌شد.

درگیری مسلحانه اراذل و اوباش در لاهیجان 
فرمانده انتظامی لاهیجان از دستگیری عامل درگیری و تیراندازی در این 
شهرستان خبرداد و گفت: یکی از طرفین درگیری بر اثر اصابت گلوله به 
بیمارستان منتقل شد.سرهنگ حمید محمدی‌نسب گفت: در پی اعلام مرکز 
فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر یک مورد درگیری با سلاح گرم، تیراندازی 
و ایجاد رعب و وحشت توسط ۲ نفر از اراذل و اوباش و اخلال در نظم عمومی 
در یکی از خیابان‌های شهرستان لاهیجان، بررسی موضوع در دستور کار 
پلیس قرار گرفت. به گزارش رکنا، ئفرمانده انتظامی شهرستان لاهیجان با 
اعلام اینکه در این حادثه یک نفر از طرفین درگیری به علت جراحات ناشی از 
اصابت گلوله به بیمارستان منتقل شد گفت: ماموران پلیس امنیت عمومی با 
انجام اقدامات فنی و اشرافیت اطلاعاتی، عامل این تیراندازی را شناسایی و در 
عملیاتی غافلگیرانه او را دستگیر کردند.این مقام انتظامی از کشف یک قبضه 
ساح گرم غیرمجاز و ۳ قبضه سلاح سرد از خودروی متهم خبر داد و گفت: 
متهم ۳۱ ساله برای سیر مراحل قانونی و رسیدگی به پرونده شرارت در اختیار 

مرجع قضائی قرار گرفت.

مرد بی‌غیرت زن سابقش را در شهر بدنام کرد 
رئیس پلیس فتا استان فارس از شناسایی خانمی جوان که با ارسال پیام‌های 
توهین آمیز برای همسر سابق خود در اینستاگرام ایجاد مزاحمت می‌کرد،خبر 
داد.سرهنگ حشمت سلیمانی، رئیس پلیس فتا استان فارس در تشریح این 
خبر اظهار داشت: در پی مراجعه مردی میانسال و ارائه مرجوعه قضایی به 
این پلیس مدعی شده بود فرد یا افرادی ناشناس در فضای مجازی با انتشار 
مطالب کذب و تهدید آمیز برای وی در اینستاگرام و ساختن یک صفحه 
جعلی قصد بدنام کردن وی را دارند، رسیدگى به این پرونده ‌به‌صورت ویژه 
در دستور کار کارشناسان پلیس ‌فتا قرار گرفت.به گزارش رکنا، وی گفت: 
پس ازحضور شاکی، پرونده اولیه با هماهنگی مقام قضایی تشکیل شد و با 
جمع‌آوری مدارک و مستندات مربوطه توسط کارشناسان پلیس فتا، سرانجام 
متهم شناسایی شد.این مقام انتظامی تصریح کرد: در ابتدا متهم منکر عمل 
انجام داده شده بود؛ ولی پس از مواجهه با مدارک و مستندات احصاء شده 
توسط کارشناسان این پلیس به ‌ناچار لب به اعتراف گشود و مشخص شد این 
فرد به دلیل کینه و مشکلاتی که قبلا با شاکی داشته است، اقدام به چنین 

کاری نموده بود.

اخبار کوتاه

معاون اجتماعی پلیس فتا انتظامی کشور از دستگیری بیش 
از ۱۳۰ کلاهبردار ارسال کننده پیامک جعلی ثنا طی سه 

ماه اخیر خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ رامین پاشایی 
معاون اجتماعی پلیس فتا انتظامی کشور گفت: یکی 
از ترفند‌های مجرمان سایبری هدایت کاربران و فریب 
خوردگان به لینک‌های جعلی ارائه خدمات سازمان‌ها و 
نهاد‌های دولتی و غیر دولتی به منظور بهره‌مندی در راستای 
اهداف مغرضانه و کلاهبرداری خود است و به تازگی بر 
سامانه ابلاغ قضائی قوه قضائیه تحت عنوان سامانه ثنا تمرکز 
کرده اند.به گفته سرهنگ پاشایی متهمان ابتدا با ارسال 
پیامی تهدیدآمیز برای طعمه‌های خود با مضامین مختلف 
شامل ثبت شکوائیه قضائی علیه شما در محاکم قضائی، 
انتظامی، امنیتی و تهدید مبنی بر بازداشت و صدور حکم 

جلب، با هدف ایجاد ترس، دلهره و ترغیب اجباری هموطنان 
مبنی بر نصب و یا کلیک بر روی لینک‌های آلوده، زمینه 
کلاهبرداری از هموطنان را فراهم می‌کنند.معاون اجتماعی 
پلیس فتا انتظامی کشور گفت: پس از کلیک کاربران بر 
روی لینک‌های آلوده که از سوی مجرمان سایبری برای 
افراد ارسال می‌شود زمینه دسترسی غیرمجاز به گوشی تلفن 
همراه فریب خوردگان از جمله امکان دسترسی مجرمان به 
صندوق پیامکی حاصل شده و از طریق خواندن پیامک‌های 
ورودی به گوشی تلفن همراه، نسبت به برداشت غیر مجاز از 
حساب مالی کاربران اقدام می‌کنند حتی مجرمان سایبری 
می‌توانند از طریق سامانه پیامک هوشمند تلفن همراه، 

پیامک‌هایی با متن مشابه در راستای ادامه رویه کلاهبرداری 
خود به سایر کاربران ارسال کنند. به گفته سرهنگ پاشایی 
با رصد‌های پیش دستانه در پلیس فتا در ماه‌های آبان، آذر 
و دی ماه بیش از ۱۳۰ متهم در این حوزه توسط همکاران 
ما در تمامی رده‌های پلیس فتا شناسایی و ضمن حذف 
دسترسی‌ها و مسدودسازی حساب‌های آنان برای برخورد 
قانونی تحویل مقامات قضائی شدند.معاون اجتماعی پلیس 
فتا انتظامی کشور گفت: از هموطنان تقاضا داریم به هیچ 
عنوان فریب این ترفند‌ها را نخورند و همواره آگاه باشند 
که قوه قضائیه یا نهاد‌های انتظامی و امنیتی و حتی سایر 
سازمان‌های دولتی و غیردولتی در هنگام نیاز به برقراری 

ارتباط به هیچ عنوان ابلاغیات و اطلاع رسانی‌های خود 
را از طریق پیام رسان واتس اپ و یا سایر پیام رسان‌ها 
و شبکه‌های اجتماعی و یا شماره تلفن‌های اپراتور‌های 
مختلف ارسال نمی‌کنند و اینگونه ابلاغیات و آگاه سازی‌ها 
 ADLE IRAN( در قالب شماره تلفن‌های پوششی مانند
و ..( صورت می‌پذیرد.گفتنی است که  چندی پیش اعضای 
یک باند سه نفره با ترفند ارسال پیامک‌های جعلی ابلاغیات 
قضائی در پوشش سامانه ثنا قوه قضائیه حاوی لینک بد افزار 
از کاربران درخواست می‌کرد که فرم اقرار جعلی عدالت ایران 
را به جهت اطلاع از ابلاغیات قضائی روی گوشی تلفن همراه 
خود نصب کنند که پس از اقدامات تخصصی کارشناسان 
پلیس فتا در استان زنجان متهمان مورد شناسایی قرار 
گرفتند و ضمن هماهنگی با مقام قضائی در محل سکونت 

خود دستگیر شدند.

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران از تصادف زنجیره‌ای ١۴ دستگاه خودرو و فوت یک تن 
در پی آن خبر داد.سید جلال ملکی در گفت و گو با ایسنا، 
در این باره اظهار کرد: ساعت ٢:٢٧ بامداد دیروز یک مورد 
حادثه تصادف زنجیره‌ای در مسیر شمال به جنوب بزرگراه 
شیخ فضل‌الله، روی پل ستارخان، به سامانه ١٢۵ سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اطلاع داده شد. چهار 
ایستگاه آتش نشانی، شامل دو گروه حریق و دو گروه نجات با 
امکانات کامل به محل اعزام شدند. وی با اشاره به بارش شدید 
باران حین وقوع این تصادف گفت: در محل حادثه مشاهده 
شد که ۱۴ دستگاه خودرو، شامل ٩ دستگاه خودروی سبک 
سواری، یک دستگاه اتوبوس بدون مسافر و چهار دستگاه 
کامیون و کامیونت با یکدیگر برخورد کردند. ملکی ادامه داد: 
برخوردی که بین برخی از خودرو‌ها اتفاق افتاده بود سطحی 
بود اما بخش اصلی و شدید این برخورد بین یک دستگاه 
خودروی ٢٠۶ و یک دستگاه کامیون کمپرسی اتفاق افتاده 

بود. این دو خودرو به شدت با یکدیگر برخورد کرده بودند 
به گونه‌ای که خودروی ٢٠۶ کاملا زیر کامیون کمپرسی 
قرار گرفته و شدیداً متلاشی شده بود. برخورد این دو خودرو 
تقریبا شبیه به حادثه بزرگراه ستاری بود که حدود یک هفته 
گذشته رخ داد.سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران گفت: با 
حضور یک دستگاه جرثقیل عملیات آغاز شد، عوامل راهور و 
اورژانس نیز در محل حضور داشتند. عوامل پلیس راهور کمک 
کردند که بار ترافیکی به حالت اولیه بازگردد. خودروی ٢٠۶ با 
وسیله جرثقیل جابه جا شد و خودرو را بیرون کشیدند. قطعات 
متلاشی شده خودروی ٢٠۶ را برش دادند و یک آقای جوان به 
ظاهر ٣۵ ساله را از خودرو خارج کردند. وی دچار آسیب‌های 
شدیدی شده بود که به تایید عوامل اورژانس مشخص شد 
جان خود را از دست داده است.ملکی ادامه داد: راننده کامیون 

نیز یک آقای حدودا ۶٠ ساله بود که او نیز دچار مصدومیت 
شده بود. وی نیز به عوامل اورژانس تحویل داده شد. سایر 
خودروها غالبا تک سرنشین بودند و خودشان از خودرو پیاده 
شده بودند. در نهایت محل برای بررسی علت حادثه به پلیس 
راهور تحویل داده شد و ساعت پنج بامداد عملیات به پایان 
رسید.ملکی با اشاره به متلاشی شدن خودروی ٢٠۶ گفت: 
در برخی از حادثه‌ها خودرو طوری متلاشی می‌شود که با 
خود فکر می‌کنیم کاش ایمنی خودروها مورد بازنگری قرار 
گیرد. درست است که برخی تصادفات  شدید است اما اینگونه 
متلاشی شدن خودرو نشان می‌دهد که باید مقاومت بیشتری 
را از بدنه خودرو انتظار داشت.سرهنگ علی شریفی رییس 
مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ نیز در گفت‌وگو 
با ایسنا، در این باره گفت: برابر استعلام انجام شده از مرکز 

فرماندهی و کنترل هوشمند ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ حوالی ساعت ۲:۳۰ بامداد دیروز یک دستکاه کامیون 
کمپرسی در موقعیت بزرگراه شیخ فضل الله به غرب ابتدای پل 
ستارخان دچار نقص شده که درپی آن مسیر مسدود شد.وی 
ادامه داد: در همین لحظه به دلیل بارش باران ولغزندگی معبر 
چندین خودروی دیگر نیز  با کامیون برخورد کردند. شریفی 
با بیان اینکه پیرو این حادثه تصادفی دیگر نیز رخ داد، گفت: 
دقایقی بعد یک دستگاه کامیون به دلیل لغزندگی معبر و عدم 
واکنش به موقع با یک دستگاه سواری پژو206 برخورد کرد 
که متاسفانه سواری پژو میان دو کامیون قرار گرفته و راننده 
پژو  که فردی حدودا چهل ساله بود در دم جان خود را از 
دست داد. رییس مرکز اطلاع پلیس راهور تهران بزرگ گفت: 
در صورت بروز هرگونه نقص فنی لازم است رانندگان حتما در 
انتهای عقب وسیله نقلیه از علائم هشدار دهنده و مثلث خطر 
استفاده کنند و با توجه لغزندگی معابر در هنگام بارندگی در 

فصل زمستان حتما با سرعت مطمئنه حرکت کنند.

دستگیری بیش از ۱۳۰ ارسال‌کننده پیامک جعلی ثنا

تصادف ١۴ خودرو در اتوبان شیخ فضل‌الله

رئیس پلیس فتا استان زنجان از شناسایی و دستگیری 
عامل انتشار تصاویر خصوصی در فضای مجازی خبرداد 
و گفت: این متهم به بهانه ازدواج پس از جلب اعتماد، 
اقدام به انتشار ‌عکس‌های خصوص آنها در فضای مجازی 
می‌نمود.سرهنگ محمدعلی آدینه‌لو رئیس پلیس فتا 
استان زنجان در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی 
شکایت یکی از شهروندان زنجانی مبنی بر انتشار تصاویر 
خصوصی در پیج‌های اینستاگرامی، موضوع به ‌صورت 
ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. 
به گزارش رکنا، وی ادامه داد: با اقدامات فنی و شیوه و 
شگردهای خاص پلیسی، فرد خاطی به هویت معلوم در 
استان زنجان مورد شناسایی قرار گرفت و با هماهنگی 
مقام قضایی‌ در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و 
ضمن توقیف ابزارهای دخیل در ارتکاب جرم، متهم 

به پلیس فتا انتقال داده شد.این مسئول انتظامی گفت: 
در بازجویی‌های اولیه، متهم منکر بزه‌ارتکابی می‌شد 
ولی پس از روبه‌رو شدن با مستندات، معترف شد از 
طریق شبکه اجتماعی اینستاگرام با قربانیان آشنا شده 
و پس از جلب اعتماد آنها به بهانه آشنایی و ازدواج، 
پس از دریافت تصاویر خصوصی و با تهدید به انتشار 
آن، قصد اخاذی را داشته که توسط پلیس فتا استان 
زنجان دستگیر شد.وی با بیان اینکه مجرمان سایبری در 
فضای مجازی به دنبال فرصتی هستند تا بتوانند اقدامات 
مجرمانه خود را عملی کنند، به شهروندان توصیه کرد: به 
‌هیچ وجه تصاویر و اطلاعات خصوصی خود را در گوشی 
همراه نگهداری نکرده از اشتراک‌گذاری و ارسال هرگونه 
اطلاعات خصوصی به افراد غریبه در فضای مجازی 

خودداری کنند.

رئیس پلیس فتای استان البرز از بازداشت سردسته 
باند هکری پیج‌های با دنبال‌کننده‌های میلیونی خبر 
داد و گفت: این تیم هکری ۲۰۰ میلیارد تومان به 

صاحبان صفحات مجازی ضرر زده است.
سرهنگ رسول جلیلیان در مورد متلاشی شدن باند 
هکری که صفحات مجازی پرمخاطب )اینستاگرام( را 
مورد هک قرار داده بود، اظهار داشت: در پی اعلام 
شکایت توسط تعدادی از بلاگرها  مبنی بر هک و از 
کار انداختن صفحات پرمخاطب در یکی از شبکه‌های 
اجتماعی خارجی موضوع در دستور کار پلیس فتا 

استان البرز قرار گرفت.
به گزارش رکنا، وی افزود: در بررسی‌های و تحقیقات 
فنی یک گروه هکری شناسایی و سردسته این 
باند در یکی از استان‌های جنوب کشور بازداشت 

شد.رئیس پلیس فتای استان البرز با بیان اینکه این 
افراد تعداد زیادی از صفحات پرمخاطب را هک  و با 
دسترسی غیرمجاز از صاحبان آنها درخواست مبالغی 
پول کرده بودند، تصریح کرد: کسب درآمد و کسب 
شهرت مهمترین دلیل این اقدام از سوی متهمان 
بوده است. سرهنگ جلیلیان با بیان اینکه از فرد به 
دستگاه قضایی معرفی شده است، تصریح کرد: تعداد 
متهمان این پرونده بالغ بر 10 نفر است که اقدامات 
لازم برای شناسایی این افراد در دستور کار قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه تا این لحظه 12 نفر از شکات 
شناسایی شده‌اند و تلاش برای شناسایی دیگر شکات 
ادامه دارد، گفت: بر اساس برآورده همکاران پلیس 
فتا  ارزش ریالی این صفحات 200 میلیارد تومان 

ارزش گذاری شده است.

حمله هکرها به افراد پرمخاطب اینستاگرام خواستگار هزار چهره در شهر بی‌آبرویی می‌کرد

اعلام مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی سواری پیکان تیپ 1600 رنگ 
سفید روغنی مدل 1379 شماره موتور 11127987312 
 شماره شاسی79490761 شماره پاک ایران

86-297ج48 متعلق به حسین اسکندرزاده مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

پلیس فتا در پی انتشار اپلیکیشن‌های متعدد جعلی در 
سامانه شاد، به دانش‌آموزان و معلمان هشدار داد.

سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و 
پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا انتظامی کشور در 
گفت‌وگو با  باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: چند وقتی 
است که مجرمان سایبری، برنامه‌های جعلی شاد را در 
فضای مجازی انتشار داده‌اند. به گفته سرهنگ رجبی 

افراد با تبلیغات گسترده در کانال‌ها و گروه‌های شبکه‌های 
اجتماعی، دانش‌آموزان را به نصب نرم‌افزار جعلی شاد 
تشویق می‌کنند. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری 
از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا گفت: دانش‌آموزان و 

معلمان برای دانلود و بروزرسانی اپلیکیشن نشاط به 
فروشگاه نرم‌افزار معتبر داخلی و یا وب سایت آموزش و 

پرورش مراجعه کنند.
به گفته سرهنگ رجبی به هیچ عنوان لینک‌های ارسالی 

در شبکه‌های اجتماعی و سایت‌های نامعتبر مورد توجه 
دانش‌آموزان قرار نگیرد.گفتنی است افرادی در شبکه 
شاد با جعل هویت پشتیبان شاد و یا عناوین مختلف 
با دیگر دانش آموزان ارتباط می‌گیرد و بعضا در برخی 
مواقع با هک کردن حساب کاربری دیگر دانش آموزان 
در اپلیکشین شاد مشکلاتی مانند سرقت اطلاعات، ایجاد 

مزاحمت و آزار و اذیت اینترنتی را رقم می‌زنند.

هشدار پلیس در پی انتشار اپلیکیشن‌های جعلی شاد

رئیس پلیس پیشگیری انتظامی کشور با بیان اینکه نرم افزار 
»پلیس من« یکی از ابزارهای هوشمندسازی پلیس است، 
گفت: فراهم شدن امکان پیگیری غیرحضوری پرونده‌های 
تشکیل شده در کلانتری‌ها، موجب افزایش رضایتمندی 
شهروندان شده است.به گزارش ایلنا، سردار »مهدی معصوم 
بیگی« در خصوص خدمات الکترونیک انتظامی در بستر نرم 
افزار تلفن همراه »پلیس من« اظهار داشت: پلیس پیشگیری 
در ارائه خدمات الکترونیکی به شهروندان پیشتاز است.این 
مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه این نرم افزار با هدف 

سهولت دسترسی مردم به خدمات انتظامی پلیس در بستر 
اینترنت تهیه و تولید شده است، افزود: پلیس پیشگیری 
همگام با سایر پلیس‌های تخصصی بسترهای لازم برای ارائه 
خدمات غیر حضوری و الکترونیکی به شهروندان نیازمند 
دریافت خدمات انتظامی را فراهم کرده است که »استعلام 
آنلاین وضعیت پرونده بدون مراجعه به کلانتری‌ها« از جمله 
این خدمات است.سردار معصوم بیگی ادامه داد: با نصب 
این نرم افزار، امکان استعلام غیرحضوری وضعیت پرونده 
تشکیل‌ شده در کلانتری‌ها برای مردم فراهم شده است و 

شهروندان عزیز می‌توانند سرنوشت پرونده خود را رؤیت 
کنند و از مراحل مختلف اقدامات اداری آن مطلع شوند که 
پرونده در چه مرحله‌ای قرار دارد، با این توصیف دیگر نیازی 
به مراجعه حضوری به کلانتری نیست.وی با بیان اینکه 
فراهم شدن امکان پیگیری برخط و غیرحضوری پرونده‌های 
تشکیل شده در کلانتری‌ها، موجب افزایش رضایتمندی و 
صرفه جویی در هزینه کردها و زمان شهروندان شده است، 
تصریح کرد: تسریع در رسیدگی به امور ارباب رجوع، کاهش 
تعداد دفعات مراجعه حضوری به کلانتری، پیگیری برخط و 

غیرحضوری همچنین برخورداری کارکنان کلانتری از زمان 
و فرصت بیشتر برای انتظام بخشی در حوزه استحفاظی از 
دیگر مزایای برنامه کاربردی »پلیس من« و این خدمت 

الکترونیکی پلیس پیشگیری است.

پیگیری غیرحضوری پرونده‌ها بدون مراجعه به کلانتری‌

رئیس پلیس فتا استان سیستان و بلوچستان از 
شناسایی و دستگیری اعضای یک باند کلاهبرداری 
تحت عنوان فروش کالاهای غیرمجاز که در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام و تلگرام فعال بودند، خبرداد.
سرهنگ‌ حسن کیخا، رئیس پلیس فتا استان 
سیستان و بلوچستان در تشریح خبر گفت:  در 
راستای اشراف اطلاعاتی در حوزه پیشگیری و مبارزه 
با جرائم سایبری تعدادی از صفحات اینستاگرامی 
مورد شناسایی قرار گرفت که اقدام به فروش 

محصولات غیرمجاز می‌کردند.
به گزارش رکنا، وی افزود: با بررسی‌های صورت 
گرفته مشخص شد که ایجاد کننده صفحات در استان 
سیستان و بلوچستان فعالیت می‌کنند که مستندات 
مرتبط با فعالیت مجرمان استخراج و دراین راستا 
در مکاتبه با دادسرای عمومی و انقلاب  شهرستان 
زاهدان اقدامات دستگیری مجرمان بصورت ویژه در 

دستور کار این پلیس قرار گرفت.
رئیس پلیس فتا استان سیستان و بلوچستان 
بیان داشت: پس از تحقیقات و بررسی‌های فنی 
و اطلاعاتی، سه نفر از گردانندگان این صفحات 

مجرمانه شناسایی و در 2 عملیات پلیسی موفق، 
توسط کارشناسان پلیس فتا استان دستگیر شدند.

سرهنگ کیخا ادامه داد: اعضای این باند 3 نفره در 
ابتدا منکر اقدامات و فعالیت مجرمانه خود بودند، 
اما پس از مواجه‌ شدن با مستندات غیرقابل‌انکار، 
به اقدامات غیرقانونی خود اعتراف کردند که پس 
از تکمیل پرونده، ضمن معرفی به شعبه  قضایی 

رسیدگی‌کننده؛ روانه زندان شدند.
این مقام انتظامی گفت: در بررسی‌هایی که از 
حساب‌های بانکی استفاده ‌شده توسط این افراد 
به عمل آمد، مشخص گردید مبالغی بالغ‌بر 3.5 
میلیارد ریال گردش مالی از حدود 4 حساب بانکی 
صورت گرفته است. این مقام مسئول خاطر نشان 
کرد: شهروندان در صورت بروز مشکل و مواجهه 
با جرائم رایانه‌ای می‌توانند با مراجعه حضوری به 
 پلیس فتا و یا با مراجعه به سایت پلیس فتا به آدرس
www.cyberpolice.ir و یا با شمارهگیری  
096380 مرکز امداد و فوریت‌های سایبری از 
مشاوره‌ها و راهنمایی‌های کارشناسان این پلیس در 

جهت رفع مشکلات احتمالی خود اقدام نمایند.

مردی که با چرب زنی کلاهبرداری‌های میلیونی انجام 
می‌داد توسط ماموران پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران 
دستگیر شد.به گزارش اختصاصی خبرنگار رکنا، سرهنگ 
سید قاسم موسوی فر  رئیس پایگاه 6 پلیس آگاهی 
تهران به خبرنگار رکنا گفت: با وقوع کلاهبرداری‌های 
متوالی از چند زن و مرد در تهران شناسایی و دستگیری 
کلاهبردار در دستور کار ماموران قرار گرفت.وی افزود: 
در تحقیقات میدانی مشخص شد متهم، طعمه‌های 
خود را نزدیک دستگاه خودپرداز پیدا می‌کرده و با  
چرب زبانی مقدار زیادی پول از حساب مردم به کارت 
خودش واریز کرده است.این مقام انتظامی به رکنا گفت: 
بنابرحساسیت موضوع کارآگاهان پایگاه 6 پلیس آگاهی 
با بازبینی دوربین‌های مداربسته و رصدهای اطلاعاتی 
هویت و مخفیگاه  کلاهبردار سابقه دار را شناسایی کردند. 
رئیس پایگاه 6 پلیس آگاهی در ادامه گفت: کارآگاهان 
پلیس پس از دریافت این اطلاعات با هماهنگی مقام 
قضایی به در مخفیگاه کلاهبرادار حاضر شدند و در یک 
عملیات غافلگیرانه متهم را به دام انداختند.وی با بیان 
اینکه مالباختگان کلاهبردار حرفه ای را شناسایی کردند 
بیان داشت: متهم پس از انتقال به پایگاه ششم پلیس 

آگاهی در بازجویی‌ها لب سخن گشود و به بیش از 50 
فقره کلاهبرداری با شیوه و شگرد چرب زبانی رو به 
روی دستگاه‌های عابر بانک اعتراف کرد.کلاهبردار 23 
ساله که جلوی دستگاه‌های عابربانک در کمین مردم 

می‌نشست و از آنها کلاهبرداری می‌کرد دستگیر شد.
به چه جرمی دستگیر شدی؟ کلاهبرداری از مردم 

جلوی دستگاه‌های عابربانک.
شیوه و شگرد؟ از افراد کم توان و بی سواد سواستفاده 
می‌کردم. کارت عابربانک آنها را می‌گرفتم و با چرب 

زبانی به حساب خودم پول واریز می‌کردم.
را چگونه شناسایی می‌کردی؟  افراد بی سواد 

خودشان کمک می‌خواستند.
بیشتر در کدام مناطق سرقت می‌کردی؟ میرداماد 

و اسلامشهر.
چند سال خلاف می‌کنی؟ 5 سال کلاهبردرای 

می‌کنم.
سابقه داری؟ بله درگذشته به همین جرم به زندان 

رفتم.
بیشترین مبلغی که دزدی کردی چه قدر بوده است؟ 25 

میلیون تومان از یک نفر کلاهبرداری کردم.

مرد شیاد جلوی چشم‌تان حساب بانکی‌تان را خالی می‌کرد کلاهبرداری میلیاردی به بهانه فروش کالا در اینستاگرام


